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KONTRATE SHITJE KUOTE KAPITALI
(TE SHOQERISE “GREEN ENERGY” SH.P.K)

Sot, mé daté 12.02%.9 QA< , para meje Notere RIDVANA G. RUCI, anétare né Dhomén Kombétare
té Noteris€, Dega Vendore TIRANE, me zyré né adresén Tirane, KAJO KARAFILL u paraqit personalisht:

SHITES:Xhesi Loci, atésia Besnik, amésia Frvelina, shtetas Shqiptar, lindur né Berxullé, Tirané dhe banues né
adresén 28 Nentori 03890003; Nd. 4; H. 1; Bérxullé; Bérxullé 1053; Voré, 1 datélindjes 18/07/1998, madhor, me
zotési té ploté juridike pér té vepruar, pér identitetin e té cilit u garantova me Leternjoftim ID nr. personal
J80718035F | ne cilesine e ortakut te vetem te shogerise "GREEN ENERGY"', me NUIS M12315008E, me
adresé Tirané, Njésia Bashkiake Nr. 9, Rruga 'rreshit Petrela’, Kompleksi Usuluga, Kati 2, Tirane.

BLERES:Arbér Abazi, atésia Sherif, amésia Zyhra, shtetas Shqiptar, lindur né Tirané dhe banues né Tirané, me
adresé Reshit Petrela; Nd. 0; Njésia Administrative Nr. 9; Njesia Bashkiake Nr. 9; 1016; Tirané, lindur mé
30/11/1986, gjendja civile “beqar”, madhor, me zotési té ploté juridike pér té vepruar, pér identitetin e té cilit u
garantova me Leternjoftim ID nr. personal 161130047 A.

Pasi verifikova statusin ligjor té paléve té sipérpérmendura, Uné Noterja konstatova se ato jané né pérputhje té
ploté me ligjin. Palét kontraktuese, me vullnetin e tyre té liré e té ploté, duke iu pérmbajtur dispozitave té Kodit
Civil té Republikés sé Shqipérisé neni 705 e vijues i tij, si dhe Ligjit nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe
Shoggérité Tregtare”, bien dakord dhe kérkojné nga Uné Notetja redaktimin e Kontratés sé Shitjes té kuotave té
kapitalit té Shoqérisé "GREEN ENERGY™ Sh.p.k, sipas kushteve dhe pércaktimeve ligjore t&€ méposhtme:

BAZA LIGJORE
3.1 Kodi Civil i Republikés sé Shqipérisé, nenet 705 dhe vijues té tij;
3.2 Ligji 9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”;
3.3 Ligji nr. 110, daté 20.12.2018 “Pér Noteriné”.

DEKLARATA PARAPRAKE:

Neni 1l

Shogéria me Pérgjegjési té Kufizuar Shoqeria “GREEN ENERGY?, rregjistruar prane QKB-se me NIPT
M12315008E, me adresé Tirané, Njésia Bashkiake Nr. 9, Rruga 'rreshit Petrela’, Kompleksi Usuluga, Kati

2, Tirane. (“Shoqetia”).

Shitési Xhesi Loci zotéron 100% té kapitalit té shoqérisé “GREEN ENERGY” shpk., ne cilesine e Ortakut te
vetem te shoqerise permes vendimit te dates {2.0% 2027 ka shprehur pelqimin: per shitjen ne masen 100% te
kapitalit te shoqerise nga shitesi tek bleresi Arbér Abazi.

1.1 Me ané té késaj kontrate Shitési ortaku i vetem Xhesi Loci i transferon Blerésit Atbét Abazi me ané té
shitblerjes, 100 % té kapitalit te zoteruar né Shogériné GREEN ENERGY shpk.

1.2 Blerési deklaron se pranon té blejé 100% te kapitalit te shoqetise GREEN ENERGY shpk se perben
100% te kapitalit total te kesaj shoqetie te transferuar nga ortaku i vetem Xhesi Loci te kesaj shoqetie.

1.3 Me nenshkrimin e kesaj Kontrate, Shitesi i shet Bleresit dhe Bleresi blen nga Shitesi perkatesisht 100%
(njegind perqind) te Kuotes se Shitesit dhe ¢do te drejte e detyrimi te lidhur me to dhe/ose qe rrjedh prej
saj .

1.4 Transferimi 1 kesaj shitblerjeje do té kiyhet né pérputhje me legjislacionin shqipétar né fuqi dhe mé

agérjsht me dispozitat e Kodit Civil dhe Ligjit Nt. 9901/2008 té ndyshuar, “Pér tregtarét dhe shogérits
% ndryshet perkatese.
Statutit te Shoqerise (“Statuti”) kuotat mund te transferohen lirisht mes ortakel

te Shoqetise nuk ka ndonje kundershtim ne lidhje me kete.
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Palet bien dakord per nenshkrimin e kesaj kontrate per shitjen e kuotave nepermjet Shitesit dhe Bleresit

(“Kontrata per Shitjen e Kuotave” ose “Kontrata”), si me poshte vijon:

Neni 2
Objekti i Kontrates

Ne daten e nenshkrimit te kesaj Kontrate (“Data e Nenshkrimit”), Shitesi i shet Bleresit dhe Bleresi blen
nga Shitesi Kuotat ne Shitje te lire nga cdo Barre.

Cmimi i rene total dakort per Kuotat ne Shitje eshte cmimi prej 500.000,00leke (peseqind mije leke) dhe
Cmimi i Blerjes ne total per Kuotat ne Shitje, Pagesa do te kryhet ne llogarine bankare te pales shitese
prane Bankes BKT me nr. Llogarie sipas vertetimit bashkelidhur kesaj kontrate.

Kuotat ne Shitje do te transferohen juridikisht nga pronesia e Shitesit ne pronesi te Bleresit dhe pala
Blerese do te behet zoterues ligjor i gjithe kuotave ne shitje menjehere pas rregjistrimit te kesaj kontrate

prane QKB-se.

Neni 3
Deklarimet dhe Garancite e Shitesit

Shitesi deklaron dhe garanton ne lidhje me transaksionin ge parashikohet ne kete Kontrate, per te gjitha
ceshtjet qe vijojne.

Auntorizimi — Te gjitha veprimet, aktet dhe / ose procedurat e tjera te parashikuara nga legjislacioni
shqiptar dhe / ose aktet e Shogerise qe duhet te ndermerren nga ose per llogari te Shitesit dhe qe
autorizojne Shitesin te lidhe dhe te zbatoje kete Kontrate jane kryer rregullisht. Kjo Kontrate eshte
nenshkruar dhe dorezuar rregullisht nga Shitesi dhe perben nje detyrim te vlefshem dhe ekzekutiv per
Shitesin dhe qe duhet zbatuar prej tij, ne perputhje me kushtet dhe afatet e Kontrates.

Nenshkrimi — Nenshkrimi 1 kesaj Kontrate nuk kerkon asnje depozitim, miratim, autorizim te cfaredolloji
nga ndonje autoritet shteteror ose pale e trete.

Pronesia — Shitesi eshte pronar i vetem dhe i ligjishem i KKuotave ne shitje. Kuota eshte percaktuar dhe
emetuar rregullisht si dhe jane shlyer plotesisht nepermjet kontributit ne para ne kapitalin themeltar te
Shoqerise.

Kuotat - Kuotat jane te lira dhe te cliruara nga cdo Barre e cfaredo lloji dhe Shitesi ka te gjitha te drejtat,
kompetencen dhe autorizimin e plote per t'i shitur, per t'i kaluar, transferuar dhe dorezuar Kuotat ne
perputhje me afatet e kasaj Kontrate. Nuk ka asnje kontrate, marreveshje ose detyrim ge krijon ose
vendos ndonje Batre ne lidhje me Kuotat ose ndonje numer Kuotash te autorizuara por te paemetuara ne
kapitalin e Shoqerise. Asnje person nuk pretendon se ka ndonje te drejte mbi ndonje Batre lidhur me
ndonje nga Kuotat. Pervec kesaj Kontrate, nuk ka asnje kontrate, matreveshje, ose detyrim qe parashikon
dhenien, emetimin, transferimin, riblerjen ose ripagimin ose dhenien e se drejtes nje personi, te drejten e
patabletjes apo te kembimit, ne lidhje me IKuotat objekt te kesaj kontrate.

Neni 4
Ligji i zbatueshem dhe juridiksioni kompetent
Kjo Kontrate rregullohet nga ligji Shqiptar.
Cdo konflikt ne lidhje me lidhjen, interpretimin, zbatimin, zgjidhjen, perfundimin e Kontrates do te
zgjidhet nga juridiksioni kompetent gjyqesor shqiptar.

Neni 5
Te ndtyshme

dryshim, zgjidhje ose heqje dore nga ndonje prej dispozitave te kesaj Korftiate, do te jete e

W nese behet me shkrim, me akt noterial dhe nenshkruhet nga ose ne emep t¢ seciles Pale.

Fq.2
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52 Ne rast se nje d.tspoz1te ose detylnn sipas kesaj Kontrate eshte i pavlefshem, i paligjshem ose i

pazbatueshem ne nje juridiksion, vlefshmeria, ligjshmeria dhe zbatueshmeria e dispozitave ose detyrimeve

te tjera, ose e ketyre dispozitave ose detyrimeve ne nje juridiksion tjeter, nuk do te preket nga nje fakt i

tille.

5:3 Palet do te perpigen te zevendesojne nje dispozite te pazbatueshme ose te pavlefshme, ne masen me te
madhe te mundshme, per te arritur qellimin e kesaj dispozite.

5.4 Kjo Kontrate nenshkruhet ne 4 (kater) kopje origjinale ne gjuhen shqipe, perkthimin e permbajtjes ne

italisht se ciles ne prani te paleve shites-bleres e mundesoi perkthyesi i gjuhes italiane Andi Shyti.

55 Asnjera Pale nuk mund te kaloje dhe / ose te transferoje te drejtat dhe / ose detyrimet sipas kesaj
Kontrate, ne teresi ose ne vecanti, pa miratimin paraprak me shkrim te Pales tjeter.

5.6. Pervec kur parashikohet ndryshe ne kete Iontrate, secila Pale do te paguaje shpenzimet e saj ne lidhje me

negocimin, hartimin, nenshkrimin e kesaj Kontrate dhe shtojcave te saj.

NENI 6
ANEKSET E KONTRATES

9.1 Késaj kontrate 1 bashkélidhen si pjesé pérbérése dhe té pandaré kéto dokumente gé do té quhen Anekse té
Kontratés;

- Vendimi i Asamblesé sé Ortakéve me nr......... ,daté {L./0%/20)g.
- Ekstrakt i Regjistrit Tregtar pér Shoqériné “GREEN ENERGY Sh.p.k..
- Informacioni i marré nga Regjistri i Barréve Siguruese, Tirané;

- Faturé e transfertés bankare té BKT Bank sh.a.;

- Dokumentet e identifikimit té paléve kontraktuese.

NENI 7

DISPOZITAT PERFUNDIMTARE

13.1 Kontrata e Shitjes té kuotave t€ kapitalit u lexua nga uné Notetja me zé té larté dhe né ményré té qarté né
prani té Paléve kontraktuese; té cilét mé deklaruan se e kuptuan pérmbajtjen e saj dhe meqenése shprehin vullnetin
e tyre té liré e t€ ploté, u njohén dhe i kuptuan efektet e saj juridike, e nénshkruajné até rregullisht pérpara meje
Noteres.

13.2 Uné Noterja, verifikova identitetin e paléve népérmjet dokumenteve té identitetit dhe pasi e gjeta pérmbajtjen
e aktit noterial t€ mésipérm, né pérputhje t€ ploté me nenin 62 té ligjit nr. 110, daté 20.12.2018 “Pér Noteriné”,

vértetoj nénshkrimin e tyre.

13.3 Né zbatim té Ligjit 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e té dhénave Personale”, uné Notetja deklaroj se do
té ruaj dhe pérpunoj té dhénat personale té subjekteve té késaj kontrate, né ményré té drejté dhe té ligjshme.

PALET KONTRAKTUESE
SHITES BLERES

Xhe31 Lo f 1 Arbér Abazi
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RIDVANA G. RUQI






